

Wysłane z aplikacji Poczta dla systemu Windows
Świnoujście, dn. 08.02.2024 r.

Prezes Rady Ministrów RP
Pan Donald Tusk

Szanowny Panie Premierze.

W imieniu tysięcy mieszkańców Świnoujścia i Międzyzdrojów chciałbym zainteresować Pana największym problemem, który wygenerował poprzedni rząd Prawa i Sprawiedliwości i który już zaczął niszczyć życie mieszkańców Świnoujścia choćby zakazem wstępu na plażę i brakiem dostępu do najpiękniejszych zabytków miasta - Fort Gerharda, Latarnia Morska, Zachodni Falochron. Wybudowanie Terminala Kontenerowego diametralnie zablokuje i uniemożliwi rozwój z dotychczas uzdrowiskowo - turystycznego charakteru miasta na ekspansywny, wielkopowierzchniowy, wielki przemysł. Zrównoważony rozwój Świnoujścia, który głosił poprzedni rząd przy tej już kolejnej inwestycji to mrzonki i zakłamanie. Temat ten wzbudza już od kilku lat ogromne protesty i obawy społeczne mieszkańców, również u naszych zachodnich sąsiadów. Dla mieszkańców Świnoujścia inwestycja ta wygeneruje ogromne straty w postaci drastycznego zwiększenia ruchu tirów, zanieczyszczenia środowiska (zagrożony status środowiska), zniszczenie fauny i flory w morzu i na lądzie objętej ochroną „Natura 2000”. Wspomnieć należy też, że nie było normalnych konsultacji przedstawicieli ZMPSiŚ z mieszkańcami miasta Świnoujście. Zamiast konsultacji odbywał się odczyt wspomagany slajdami. Oddanie najpiękniejszych terenów nadmorskich w Polsce obcemu kapitałowi, w zamyśle Chin, nie powinno leżeć w polskim interesie. Ta komercyjna inwestycja definitywnie zablokuje możliwość rozwoju turystyki, infrastruktury turystycznej w kierunku Międzyzdrojów. Przykładem jest choćby blokowanie budowy wężła pieszo - rowerowego R 10 w kierunku Międzyzdrojów, pomimo przeznaczonych ogromnych środków przez Unię Europejską na tę inwestycję. Wspomnieć należy, że ekonomicznie to ogromne, wielomiliardowe przedsięwzięcie nie jest zasadne ekonomicznie. Poza ekonomistami ZMPSiŚ nie spotkałem się z

pozytywnymi uzasadnieniami i celowości budowy Wielkogłębinowego Terminala Kontenerowego w Świnoujściu.

Panie Premierze. Proszę o sprawdzenie pełnej

dokumentacji zamiaru budowy

Terminala Kontenerowego w Świnoujściu pod kątem :

- * Wpływu na środowisko wodne - wody Bałtyku.
- * Wpływu na środowisko lądowe, „Natura 2000”.
- * Uzasadnienie ekonomiczne budowy Terminala Kontenerowego w Świnoujściu.
- * Możliwości zablokowania budowy Terminala Kontenerowego w Świnoujściu.

My mieszkańcy Świnoujścia nie zgadzamy się z zamiarem budowy Wielkogłębinowego Terminala

Kontenerowego w Świnoujściu. Głosowaliśmy na „Nową zmianę” z myślą, że nowy rząd odwróci

zapędy poprzednich władz o powstaniu ogromnych inwestycji w naszym pięknym kraju. Nasze

obawy budzi fakt, że niedawno jeszcze kandydaci z naszego regionu na posłów RP, a dziś już

posłowie np. Pan Marchewka , zmienili zdanie i są teraz za tą inwestycją.

Jeśli Polski Rząd

pomimo sprzeciwu Polaków tego regionu nadal będzie za budową TK, to zrobimy wszystko aby

doszło do REFERENDUM w tej sprawie.

Proszę o jasne, klarowne przedstawienie i przekazanie stanowiska Pana Premiera .

Mieszkańcy Świnoujścia z niecierpliwością czekają na opinię Pana Premiera Donalda Tuska.

Odpowiedź z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów zostanie przedstawiona obywatelom miasta za

pośrednictwem lokalnych

mediów.

W imieniu tysięcy Świnoujścian ,